SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP

31ª Reunião Extraordinária do CONSUP

CONVOCAÇÃO 002/2021/CONSUP/IFMT

31 de março de 2021

1

CONVOCAÇÃO 002/2021/CONSUP/IFMT

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros Titulares para participarem da

31ª Reunião Extraordinária deste Conselho, que será realizada no dia 31 de março de 2021, das

14h às 17h, via web conferência.

CONSELHEIROS TITULARES

Nome Representação

Epaminondas de Matos Magalhães Docente

Angela Santana de Oliveira Docente

Lenoir Hoeckesfeld Docente

Demétrio de Abreu Sousa Docente

Eliel Regis de Lima Docente

Edson Jerônimo Nobre Técnico-administrativo

Augusto Cezar D’Arruda Técnico-administrativo

Ronilson Farias Majjione Balbuena Técnico-administrativo

Indianara Cristiny Franco Rodrigues Técnico-administrativo

Evandro Maciel Garcia Técnico-administrativo

Nélio Gonçalves de Oliveira Discente

Marianitha Mariano Silva Duarte Discente

Adriano Marques Mendes Discente

Thamara Larissa de Jesus Furtado Discente

Cássio Rodrigues da Costa Discente

Laura Caroline Aoyama Barbosa Colégio de Dirigentes

Giliard Brito de Freitas Colégio de Dirigentes

Gilcélio Luiz Peres Colégio de Dirigentes

Marcus Vinicius Taques Arruda Colégio de Dirigentes

Natalie Veggi Egressos (Nível Superior)

Luciran Pinheiro de Sousa Egressos (Nível Médio)

Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil - FIEMT

Marlon Fedrizzi Sociedade Civil - Entidade Patronal

Odair Alves de Oliveira Sociedade Civil - Entidade dos Trabalhadores

Maria Oseia Bier Entidade Sindical - Sinasefe

Elaine Borges Monteiro Cassiano Ministério da Educação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP

31ª Reunião Extraordinária do CONSUP

CONVOCAÇÃO 002/2021/CONSUP/IFMT

31 de março de 2021

2

PAUTA

1  Informes Gerais

2  Ordem do Dia

Assuntos

2.1 Calendário de reuniões

2.2
Apresentação dos resultados da avaliação promovida pela Comissão Própria de Avaliação (CPA),

referente aos anos de 2019 e 2020

2.3 Homologação das Resoluções do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT (CONSEPE)

2.4
Renovação do credenciamento da Fundação Uniselva como Fundação de Apoio do IFMT e Avaliação de

Desempenho

2.5

Processo nº: 23188.001870.2020-11

Interessado (a): Constantino Neto

Assunto: Regimento Interno do CREaD do IFMT

Relatores: Edson Jerônimo Nobre e Laura Caroline Aoyama de Barros

2.6

Processo nº: 23188.005328.2018-12

Interessado (a): IFMT

Assunto: Regulamento de Mobilidade Acadêmica no âmbito do IFMT

Relatores: Demétrio de Abreu Sousa, Marianitha Mariano Silva Duarte e Nélio Gonçalves de Oliveira

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida reunião, pelo e-mail

<secretaria.colegiados@ifmt.edu.br>, no prazo de três dias úteis, conforme estabelece o art. 19, §

1º do Regimento Interno do CONSUP/IFMT – Resolução CONSUP/IFMT nº 127, de 13/12/2017.

Cuiabá-MT, 17 de março de 2021.

Willian Silva de Paula
Presidente do Conselho Superior do IFMT